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—Informacoes do Edital

Edital: PE 005/2021

Processo: 2021-10505 15?950: IPAIM
Dbjeto: CON'I'P.ATAC-EO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTRCSO DE SERVICOS DE LIMPEZA, CDNSERVACRO E COPA.
—Pedido de Esclarecimento
N2 do Pedido: 1 Data do Recebimento: 28/04/2021 09:26 Forma de Recebimento: Sisterna

Respansarclpelo Solicitante: FIBRA 4K SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Registro:

Assunto: Solicitacdo de Esdaredmentos - PE n® 005/2021 - IPAIM ES

Bom dia, Scolicitamos esclarecimentos referente ao Pregdo Eletrdnico conforme segue abaixo: 1 - O controle de frequéncia dos funcionarios, deverao ser realizado por folha de ponte ou reldgio de ponto? Caso seja por reldgio de ponio, por gentileza informar quantas
guantidades devem ser fornecidas, 2 - Todos os servicos serde executados apenas de segunda 3 sexts, ou haverd sxpedients também aos s3bados? 3 - Quantos dias devemos considerar para o custo de Alimentacdo e Transporte? 4 - Deverdo ser pagos Horas Extras ou
Digrias para o funciondrio? Casa sim, per gentileza informar a quantidade & valores, 5 - Deverdo ser pagos Adicional de Insalubridade ou Periculosidade para o funcionario? Caso sim; por gentileza informar o percentual que devers ser pago & para qual categoria. 6 -
; Tratz-s= de servico novo ou ja vem sendo executado? 7 - Qual a previsdo para o inicio dos servicos? 8 - Sobre a apresentac3o de Atestado, poderd ser apresentado Atestado de Capacidade Técnica de Servicos Terceirizados (mao de obra em geral), por exemplo:
Esrmias Auziliar de Servicos gerais, Servente de Limpeza, ou gutros servicos? Lembro ainda sobre o entendimento dominants do TCU € no sentido de que "nos certames para contratar seryicos terceinizados, em regra, os atestados de capacidade técnica devern comprovar 2
hazbilidade da licitante =m gestdo de mao de obra, e ndc a aptiddo relativa 3 atividade a ser contratada (Acdrdao n® 744/2015-22 Cimara) 3 - Qual a Convencio Coletiva que devemos utilizar para fins salarial 2 beneficios? 10 - O lance devera ser registrado pelo menor
walor mensal ou global? 11 - As empresas que cadastrar um valor superior ao previsto no Contrato, serdo desclassificadas? 12 - Serd firmado apenas um dnico contrato para todas as categorias. Segue correto o nosso entendimento? 13 - Os materiais, utensilios =

equipamentos mencicnados no TR, serdo fornecidos apenas para a categoria de Auxiliar de Servicos Gersis? Mo aguardo dessas informacies e Desde ja agradecemos.  Atenciosamente,

Menhum arguive encontrado.

Data da Resposta:

Resposta:
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